ПРОТОКОЛ №57
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «21» мая 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.

Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
B. И., Попова С.А., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Ситников А.Ю., Киричук
C. М. Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь: заместитель начальника юридического отдела Союза
«СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
Рассмотрение материалов внеплановых проверок, в отношении членов Союза

«СРОСТО», устранивших в полном объеме нарушения, указанные в ранее вынесенных
решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»:

1. ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785);
2. МУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556);
3. ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463);
4. МУП «Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569);
5. ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929);
6. ООО «Сибэлектромонтаж» (ИНН 7202084655);
7. ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756);
8. ООО «Газстройсервис» (ИНН 7206045696).

1. ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО
«Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) вынесено решение о приостановлении права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №53 от
28.02.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно проверке Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» от
22.04.2019г., от 15.05.2019г., ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) устранило все
нарушения, указанные в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от
28.02.2019г.

В связи с устранением ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) в полном объеме
нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
возобновить ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, дисциплинарное производство в отношении ООО «Газинвестпроект»
(ИНН 7202098785) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих

1

на заседании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения,
возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Пейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Посев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Газинвестпроект» (ИНН 7202098785) окончить, приобщить материалы к делу.

2. МУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» МУП
Следазтохозяиство» (ИНН 7205010556) вынесено решение о приостановлении права

ос;- щеслвлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
стт< ительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №54 от
19.03.2019г.).

: _ еститель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
что согласно акта внеплановой проверки №137/19 от 29.04.2019г., МУП

Следавлохозяйство» (ИНН 7205010556) устранило все нарушения, указанные в решении
Диад 'ллинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

3 связи с устранением МУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556) в полном
. щ.- . нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
П?щ..щалель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
г. '-..вить МУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556) право осуществлять
стр ельство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
г гл тельства, дисциплинарное производство в отношении МУП «Спецавтохозяйство»

• ТГ; "2 5010556) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих
на _..лании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения,
в т_- ения по рассматриваемому вопросу.

ечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Г. .. тинарной комиссии не поступило.

-.дседатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
-ил провести голосование по данному вопросу.
iэги голосования по вопросу:

2

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

1. Возобновить МУП «Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556) право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» МУП
«Спецавтохозяйство» (ИНН 7205010556) окончить, приобщить материалы к делу.

3. ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО
«Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) вынесено решение о
приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО» №54 от 19.03.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно акта внеплановой проверки №108/1/19 от 15.04.2019г., 000
«Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) устранило все нарушения,
указанные в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

В связи с устранением ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН
7203312463) в полном объеме нарушений, указанных в решении Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО», Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»
Киселев С.М. предложил возобновить ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН
7203312463) право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, дисциплинарное производство в отношении ООО
«Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) окончить, приобщить
материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов комиссии имеются ли
у них какие-либо замечания, предложения, возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев ВЛ. X
7. Ситников А.Ю. X

3

8. Киричук С.М. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463)
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Автоматизация и интеграция систем» (ИНН 7203312463) окончить, приобщить
материалы к делу.

4. МУП «Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, о том, что Контрольной комиссией Союза проведена внеплановая проверка в
отношении члена Союза МУП «Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569)
по исполнению предписания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от
19.03.2019г.

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно акта внеплановой проверки №139/19 от 15.05.2019 г., МУП
«Дорожно-эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569) устранило все нарушения,
указанные в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил дисциплинарное производство в отношении МУП «Дорожно
эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569) окончить, приобщить материалы к делу.
Уточнил у присутствующих на заседании членов комиссии имеются ли у них какие-либо
замечания, предложения, возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении МУП «Дорожно
эксплуатационный участок» (ИНН 7206024569) окончить, приобщить материалы к
делу.

5. ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО
«Доминанта» (ИНН 7202188929) вынесено решение о продлении срока приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

4

капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» №54 от 19.03.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно акта внеплановой проверки №140/19 от 16.05.2019г., 000
«Доминанта» (ИНН 7202188929) устранило все нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

В связи с устранением ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929) в полном объеме
нарушении, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
возобновить ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929) право осуществлять строительство,
реконструкцию. капитальный ремонт объектов капитального строительства,
дисциплинарное производство в отношении ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929)
окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов
комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по
рассматриваем. м> вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итс: и голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Доминанта» (ИНН 7202188929) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Доминанта» (ИНН 7202188929) окончить, приобщить материалы к делу.

6. О(>О «Сибэлектромонтаж» (ИНН 7202084655).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила. о том, что Контрольной комиссией Союза проведена внеплановая проверка в
отношении члена Союза ООО «Сибэлектромонтаж» (ИНН 7202084655) по исполнению
предписания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 28.02.2019г.

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно акта внеплановой проверки №114/19 от 19.04.2019г., 000
«Сибг- . громонтаж» (ИНН 7202084655) устранило все нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 28.02.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил дисциплинарное производство в отношении ООО «Сибэлектромонтаж» (ИНН
720208-555) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на
заседании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения,
возражения по рассматриваемому вопросу.

5

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении ООО «Сибэлектромонгаж» (ИНН
7202084655) окончить, приобщить материалы к делу.

7. ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО
«ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) вынесено решение о продлении срока приостановления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» №53 от 28.02.2019г.).

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно проверке Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» от
16.05.2019г., ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) устранило все нарушения, указанные
в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 28.02.2019г.

В связи с устранением ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) в полном объеме
нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
возобновить ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,
дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756)
окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов
комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по
рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X

6

6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) право осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«ЭкоСервис» (ИНН 7205023756) окончить, приобщить материалы к делу.

8. ООО «Газстройсервис» (ИНН 7206045696).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

сообщила, о том, что Контрольной комиссией Союза проведена внеплановая проверка в
отношении члена Союза ООО «Газстройсервис» (ИНН 7206045696) по исполнению
предписания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что согласно акта внеплановой проверки №141/19 от 16.05.2019г., 000
«Газстройсервис» (ИНН 7206045696) устранило все нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 19.03.2019г.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.
предложил дисциплинарное производство в отношении ООО «Газстройсервис» (ИНН
7206045696) окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на
заседании членов комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения,
возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов
Дисциплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М.

Итоги голосования по вопросу:
предложил провести голосование по данному вопросу.

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

Дисциплинарное производство в отношении
7206045696) окончить, приобщить материал

Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

О «Газстройсервис» (ИНН

.М. Киселев

Е.А.Тейхреб

7

/